
اخبار

جامعه

رئیس پلیس راهور استان اعلام کرد:

افزایش 29 درصدی تردد خودرو 
در مشهد

رئیس پلیس راهور استان گفت: میزان تردد خودرو در 
مشهد پس از تغییر وضعیت کرونایی از زرد به آبی ۲۹ 
درصد افزایش یافته است. سرهنگ دهنوی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: در شــرایط زرد، روزانه یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار دســتگاه خودرو در این کلان شهر تردد 
می کردند که با آبی شــدن شــرایط، این تعــداد به دو 

میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو رسیده  است.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

 پیشرفت 12 درصدی
 سامان دهی کال اسماعیل آباد

مدیرعامل سازمان عمران شــهرداری مشهد گفت:  
پروژه به سازی کال اسماعیل آباد از پیشرفت فیزیکی 
1۲.5 درصدی برخوردار اســت و طبق برنامه زمان 
بندی باید در 31 خرداد سال 14۰۰ به بهره برداری 
برســد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، حجازی افزود: این پروژه به طول 15۰۰ متر 
از پشــت پاســگاه ســپاد با هدف کمک به مناطق کم 
برخوردار برای احداث پــارک خطی در حال فعالیت 
اســت که شــامل 4۰ هزار مترمکعب خاک برداری، 
شــش هزار مترمکعب بتن ریزی، ۲4 هــزار مترمربع 
مسیر پیاده رو ســازی و اجرای دیوار با سنگ لاشه دو 

هزار مترمکعب است.

 جراحی موفقیت آمیز قلب 
نوزاد نارس در بیمارستان رضوی

جراحــی قلــب نــوزاد نــارس در بیمارســتان رضوی 
مشهد با موفقیت انجام شــد. به گزارش آستان نیوز، 
به  تازگی نوعــی عمل جراحــی  روی قلب یــک نوزاد 
نارس در این بیمارستان صورت گرفت که پیشتر تنها 
در کشورهایی از جمله هند و ترکیه سابقه داشت. در 
حالی که هشت سال است این جراحی در مشهد انجام 
می شــود، وجه تمایز این جراحی این اســت که روی 
نوزادی نارس با وزن بسیار کم صورت گرفته است. از 
این حیث، نخستین بار است که این جراحی در مشهد 
و بیمارســتان رضوی صورت می گیرد. این نوزاد 33 
هفته ای از جابه جایی عروق رنج می برد و بستن شریان 
اضافه قلب این نوزاد به دست متخصصان بیمارستان 

رضوی مشهد با موفقیت انجام شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
تغییر کرد

با صدور حکمی از ســوی اســتاندار، مدیــرکل جدید 
مدیریت بحران اســتانداری منصوب شد. به گزارش 
ایسنا، معتمدیان با صدور حکمی محسن نجات را به 
عنوان مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 

رضوی منصوب کرد.
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اخبار
از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل استاندارد با اشاره به آمار امسال خبر داد:

 اعلام جرم علیه 40 واحد 
 تولیدی و خدماتی

 به دلیل رعایت نکردن استاندارد
مدیرکل اســتاندارد اســتان گفت: طی ۹ ماه امســال 
در مجموع علیــه 4۰ واحد تولیدی و خدماتی اســتان 
به دلیل رعایت نکردن اســتاندارد اعلام جرم شده که 
5۰ درصد آن در حــوزه صنایع غذایــی، 35 درصد در 
بخــش مصالــح ســاختمانی و 15 درصد نیــز در دیگر 
بخش ها بوده است. جمیع در گفت و گو با ایرنا، مجموع 
واحدهای تولیدی و خدماتی زیرپوشش این اداره کل را 
هزار و ۹3۹ واحد اعلام و بیان کرد: نیمی از این واحدها 
در بخش صنایع غذایی و 3۹1 واحد معادل ۲۰ درصد 
در بخش مصالح ســاختمانی فعالیت دارند، بنابراین 
بیشترین موارد تخطی از موازین استاندارد و اعلام جرم 
علیه صنایع تولیدی و خدماتی در این استان به نسبت 
فراوانــی صــدور پروانه اســتاندارد و تعــداد واحدهای 
زیرپوشش این اداره کل مربوط به مراکز تولید مصالح 
ساختمانی است. وی ادامه داد: ۷5 درصد موارد تخلف 
و اعلام جرم در استان مربوط به منطبق نبودن محصول 
یا خدمات بــا موازین اســتاندارد، ۲5 درصد مربوط به 
جعل علامت اســتاندارد و 5 درصد نیز مربوط به دیگر 

تخلفات بوده است.

مدیرکل امور مالیاتی استان اعلام کرد:

15 بهمن، آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

مدیرکل امور مالیاتی اســتان گفــت: پانزدهم بهمن، 
آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
دوره پاییز ۹۹ اســت. به گزارش فارس، مدبرنیا اظهار 
کرد: با توجه به تســهیلات ویژه مالیاتی مصوب جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا مبنی بر تمدید یک ماهه، مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم سال 
۹۹ و سررســید پرداخت مالیات آن برای تمام مودیان 

مالیاتی حداکثر تا 15 بهمن امسال است.

 پیوند کلیه در مشهد
 به روند عادی بازگشت

ایرنا-مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی علوم 
پزشکی مشهد گفت: در شرایط قرمز و فوق قرمز شهر 
مشهد، پیوند کلیه متوقف شــده بود و تنها پیوندهای 
ضروری مانند پیوند کبد انجام می شد اما با بهتر شدن 
وضعیت، روند پیوند این عضو حیاتی در مراکز درمانی 

مشهد به حالت عادی بازگشته است.

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان 
گفت: قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ در 
اســتان بین 3 تا 4 درصــد کاهش یافته 
اســت و به نظر می رســد این روند ادامه 
یابد. به گزارش ایرنا، علی غفوری مقدم 
در نشســت کارگروه تنظیم بازار استان 
افزود: قیمت هر کیلوگرم گوشــت گرم 
مرغ در اســتان نســبت به ماه قبل ۲.۹ 
درصــد کاهــش یافتــه و بــه ۲۰4 هزار 
ریال رســیده و قیمت هــر کیلوگرم تخم 
مرغ نیــز 3.8 درصد کاهــش یافته و هر 
کیلوگــرم 1۷8 هــزار ریــال بــه فروش 
رســیده اســت. وی تصریح کرد: قیمت 
مرغ زنده و گوشــت مرغ گرم در اســتان 
از میانگین قیمت آن در کل کشور کمتر 
است. وی با اشاره به قیمت مصوب 16۹ 
هزار ریال بــرای هر کیلوگــرم تخم مرغ 
گفت: تقریبا عمده مراکز عرضه کالا در 
استان قیمت مصوب تخم مرغ را رعایت 
می کنند اما گاه در خیابــان های فرعی 
فروشــندگان از رعایــت قیمــت مصوب 
تخم مرغ خودداری می کننــد. غفوری 
مقــدم افــزود: 1۰ هــزار و 15۰ واحــد 
صنفی مشــهد 866 تن تخم مــرغ را به 
قیمت مصوب توزیع کرده انــد و در 13 
میدان عرضه کالا در مشهد نیز یک غرفه 
رایگان در اختیار اتحادیه تولیدکنندگان 
مرغ تخم گــذار قرار گرفته اســت تا تخم 
مرغ را به قیمت مصوب عرضه کنند. وی 
ادامه داد: فروشــگاه های زنجیره ای به 
دلیل ضوابط داخلــی ترجیح می دهند 
که تخم مرغ بسته بندی شده را بفروشند 
اما لازم اســت کل شــبکه توزیع شــامل 

تعاونی های مصرف کارگری و کارمندی 
و فروشگاه های زنجیره ای در توزیع این 
کالا با قیمت مصــوب همــکاری لازم را 
داشته باشند. رئیس اتاق اصناف مشهد 
نیز درباره برخورد با گران فروشــی تخم 
مــرغ در این نشســت گفــت: 3۲۲ فرم 
تخلف در خصــوص گران فروشــی تخم 
مرغ در مشهد تنظیم شده است. بنانژاد 
افزود: کیفیت تخم مرغی که به صورت 
فله در قالــب طــرح تنظیم بــازار عرضه 
می شود، پایین تر از کیفیت تخم مرغی 
است که در قالب بســته بندی به فروش 
می رسد. رجوعی رئیس اداره بازرگانی 
داخلی سازمان صمت استان نیز در این 
نشست گفت: برای هر کد ملی ثبت شده 
در سامانه توزیع کالاهای اساسی طرح 
تنظیم بازار فقط یک شماره تماس وجود 
دارد بنابراین امکان صــدور حواله های 
تکراری برای افراد میسر نیست.شایان 
ذکر است، در این نشست مقرر شد تا سه 
شــنبه اتاق اصناف، اتحادیه بارفروشــان 
و سازمان میادین شــهرداری مشهد نظر 
قطعی خود را برای اعلام مباشر به منظور 
مشــارکت در طرح تنظیم بازار میوه شب 
عید به ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اعلام کنند تا تصمیم قطعی برای 

این بخش گرفته شود.

معاون سازمان صمت استان اعلام کرد:

 قیمت مرغ و تخم مرغ
پس از افتتاحیه همزمان کارخانه های نوآوری مشهد  روی شیب نزولی

و شیراز توســط رئیس جمهور، رویداد »اینولایو« با 
موضوع »مدل هــای بهره بــرداری از کارخانه های 
نوآوری« برگزار شــد. در این برنامه کــه به میزبانی 
مصطفی مکارم مدیرعامل »شــتاب دهنده کسب 
و کار فردوســی« و بــا حضــور علیرضــا صمیمــی، 
مدیرعامل »کارخانه نوآوری شــیراز« برگزار شــد، 
سیاست های بهره برداری از کارخانه های نوآوری 
بررســی شــد. مصطفی مکارم در این زمینه گفت: 
در آغاز دهه ۹۰ و پیش از شکل گیری اکوسیستم، 
برای انجام بســیاری از فعالیت های استارت آپی، 
تیم ها به تنهایی وارد عمل می شــدند و حمایتی از 
آن ها صورت نمی گرفت، فضای اکوسیستم با رشد 
کردن به نقطه ای رســید که نیاز به حضور کارخانه 
نوآوری احساس شد. وی درباره فعالیت های شتاب 
دهنده فردوسی نیز اظهار کرد: از ابتدای سال ۹۹ 
با توجه به اخذ دومین تأییدیه دانش بنیان در توسعه 
فضاهای نوآوری، فعالیت خود را از ســطح شــتاب 
دهی فراتر بردیم و توســعه این فضاها را در دستور 
کار قرار دادیــم، کوچک بــودن تیم، فعــال بودن و 
حضور افــراد بــا تجربه در ایجــاد کســب و کارهای 
مختلف، از مزایای شــتاب دهنده فردوسی است. 
مکارم افزود: علاوه بر این، با تبدیل شــدن به مرکز 
توانمندسازی شرکت های دانش بنیان در خراسان 
رضوی، خدمات آموزش و مشاوره معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری را کلید زدیم و توانستیم 
رتبه دوم توانمندسازی را در کشور به دست آوریم، 
یکی دیگر از اقدامات شــتاب دهنده فردوســی در 
توســعه فضاهای نــوآوری، طراحی و اجــرای مدل 
توســعه فناوری صنعت گاز با عنــوان »مرکز متان« 
بود. همچنین با کســب عنوان بهره بردار کارخانه 
نوآوری مشهد، آماده ایم تا توسعه فضاهای نوآوری را 
در این مرکز نیز پیاده سازی کنیم.علیرضا صمیمی 
مدیرعامل کارخانه نوآوری شیراز نیز اظهار کرد: با 
آغاز فعالیت تیم ســتادی جوان مستقر در کارخانه 
نوآوری شــیراز، فضای کار اشــتراکی این کارخانه 

با حضور فریلنسرها و اســتارت آپ ها شروع به کار 
کرده اســت. در فاز اول از 1۰ هــزار مترمربع بهره 
برداری و آماده حضــور نوآوران و کارآفرینان شــده 
است و در حال آماده سازی برای بهره برداری از فاز 
دوم هستیم. وی در پاسخ به این سوال که کارخانه 
های نوآوری چه نقشی در اکوسیستم نوآوری کشور 
خواهند داشــت؟ گفــت: کارخانــه نــوآوری پرچم 
حمایتی همه اعضای اکوسیستم نوآوری است، ما 
تلاش کردیم حضور اســتارت آپ ها، فریلنسرها و 
جوامع آکادمیک را در کارخانه نوآوری شیراز پیش 
بینی کنیم و فضایی را به دانشگاه های مطرح استان 
فارس اختصاص بدهیم، چرا که خروجی دانشگاه 
ها، ورودی خوب فضاهای نوآوری است. صمیمی 
همچنین تعامل بین اجزای اکوسیستم را ضروری 
دانســت و تصریح کرد: در همین راســتا، جلسات 
متعددی بــا مجامع فناور و نــوآور در شــیراز برگزار 
شده که به مشخص شدن نقش و فعالیت هر یک از 
اعضا منجر شده است. پارک علم و فناوری، مراکز 
رشد، دانشگاه ها و کارخانه نوآوری، اجزای تشکیل 
دهنده اکوسیستم هســتند که برای شفاف سازی 
جایگاهشــان، جلســات زیادی برگزار شد.یکی از 
سؤالات مطرح شده در خصوص مدل بهره برداری از 
کارخانه های نوآوری، استقرار شرکت های بزرگ در 
این فضاست که صمیمی به اهمیت آن اشاره کرد. وی 
رویکرد کارخانه شیراز را سنجش بازار و حل چالش 
های آن به کمک استارت آپ های مستقر در کارخانه 
شــیراز بیان کــرد. صمیمی همچنیــن در خصوص 
مدل تعامل بــا بخش هــای دولتی گفت: بــه دنبال 
فرهنگ سازی در اکوسیستم استارت آپی هستیم. 
افراد و ســازمان های دولتی، فضای استارت آپی را 
نمی شناسند و لازم است با این مفاهیم آشنا شوند. 
مجمع فنــاوری و نوآوری نیز ســهم بســزایی در حل 
تعارضات موجود دارد.در ادامه، دو طرف با تشــریح 
ظرفیت های همکاری و هم افزایی، توافق کردند با 
تشکیل کنسرسیومی از کارخانه های نوآوری، این 

اهداف را به صورت مشترک دنبال کنند.

سیاست های بهره برداری از کارخانه های نوآوری بررسی شد 

تیکی تاکا در زیست بوم نوآوری


